verò, cum aliud Illyricum agere videret, cum apud eum  
admonitionibus locum nullum relictum esse animadu-  
teret: non subito eum quasi mutata derepentè voluntate  
desistit: sed post multas & graues actiones, post multas  
scriptiones, quibus ab errore reuocare eum conatus est,  
quem prius dissimulantem suam sententiam, & proinde  
non rectè intellectum excusauerat, eum ipsum pertinacis-  
ter iam in errore perseverantem, deserendum, & diuino  
iudicio relinquendum existimauit. Qua in re quicquid  
peccatum est: id omne fraudi magis, & simulationi Illy-  
rici, quàm candori, & integritati Marbachij ascribendum  
est. Mirum verò est, Sturmium tam exprompta sua me-  
moriam, non recordari aliquando clariss. Theologi Capito-  
nis: qui Suenckfeldium non modo familiaritate sua, sed  
domestico quoque vsu, & consuetudine dignatus aliquan-  
diu fuit. Num ne enim propterea reprehensus à quoquam  
fuit, aut accusatus, an non hoc ipsum est, quod Sturmius  
flagitat, ne quem inaudita causa damnemus? Causa Sa-  
cramentaria annorum iam 60. controuersia est: & tamen au-  
ditur Sturmium toties auditos, qui toties scripserunt, qui  
quotidie scribunt? Illyrici causam nemo debuit cognoscere  
quæ nondum publica facta erat: & etiam inuidiosum Mar-  
bachio esse debet, ab Illyrici familiaritate, posteaquam in-  
uiam se reduci passus non est, discessisse? Sed iam tene-  
bras istas, de quibus dicere cœperam, etiam particulas  
quasdam epistolarum D. Marbachij dispergunt, ab initio  
illius controuersia scriptarum, plerarumquæ etiam, antequam  
vllum de ista controuersia scriptum publicum esset editum, &  
ipsi constantes videlicet homines, leuitatis ipsum accusant:  
cum si verum etiam planè esset, quod aiunt, ab errore tamen,  
in quem aliena fraude illectus esset, destituisse eum con-  
fiteri

fieri cogerentur. Errare, inquit Augustinus, possum: hære-  
 ticus esse nolo: at isti hæretici esse malunt, quàm errorem  
 confiteri. Et tamen epistolas priuatim ad alios scriptas, con-  
 sensum etiam illum, cui Illyrici nomen addunt, (cum auto-  
 graphum testetur, Illyricum ei nunquam subscripsisse) nun-  
 quam à ministerio nostro diuulgatum, publicè edunt: neque  
 recordantur, quid in simili argumento Lutherus, cuius tra-  
 men soli sibi esse videntur discipuli, in libello, *Wonden gestolen*  
*Briefsen* responderit. Totum illum libellum recognoscant:  
 totum illum sibi responsum arbitrentur. Sua probra isti ho-  
 mines, & suos errores, aliorum probris & erroribus conan-  
 tur contere. Si autem aliqua est Marbachij apud ipsos au-  
 thoritas: cur non isthac in parte potius eum sequuntur, cur  
 rationes eius non audiunt? cur Confessione, & excusatione  
 illius non patiuntur sibi satisfieri? Illud saltem tempus expe-  
 ctarent, quo & ipsi ad gubernacula Ecclesiæ aliquando voca-  
 cabuntur: ibi si multis annis, si ad vitæ vsque finem tam caute  
 verò eos, quorum candor & integritas à fraude, & simula-  
 tione hominum astutorum non satis tuta fuit, reprehendere  
 incipiant: sed ita reprehendant, vt meminerint eos ipsos,  
 quos reprehendere instituunt, maluisse à malorum familia  
 ribus leuitatis accusari, quàm errorem perniciosum, & ab-  
 surdum Ecclesiæ Dei obtrudere. De Brentio Osiander sine  
 dubio respondebit: ego hoc saltem dicam: maiorem eius  
 apud Bucerum, Fagium, Hedionem, & cæteros, qui *Cap*  
 pitoni, & Cellio superstites fuerunt, auctoritatem fuisse,  
 quàm apud Sturmium. Possum vobis, Scholarchæ, episto-  
 lam ostendere, Brentij manu scriptam, qua Conuentui no-  
 stro Ecclesiastico gratias agit, cum in locum Cellij defuncti,  
 ad parochiam summi templi esset vocatus. Eruditè autem  
 ostendit